

[La entidad puede utilizar este formulario de presentación de **propuesta económica** de forma detallada, sin perjuicio que la entidad pueda modificarlo o establecer la presentación de la oferta económica con un formulario distinto al indicado.]

Cuando el proceso de contratación es estructurado por precios unitarios, la Entidad debe aplicar las notas 1, 2 y 3 del presente formato y las casillas de "Descripción", "Porcentaje" de la Administración, Imprevisto, Utilidad y total A.I.U. resaltadas en color amarillo.

Nº	ÍTEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
		GENERAL	PARTICULAR					
	1	X		Suministro e instalación de bordillo traspasable, en concreto de color amarillo (pintura reflectiva de larga duración) con alta resistencia al impacto y en concreto de 4000PSI con varilla de refuerzo de ½" (Tipo piramidal con incrustación al pavimento con dos (2) anclajes en varilla de 5/8" de diámetro por 4" de longitud, dimensiones: altura de 8 cm, ancho de 15 cm y largo de 40 cm). Incluye accesorios y materiales para fijación. La luz entre bordillo debe ser de 20 cm e interrumpir en accesos a garajes y rampas para personas con movilidad reducida (PMR).	UND	50	\$ 111.719,00	\$ 5.585.950,00
	2	X		Suministro e instalación de bordillo no traspasable, en concreto de color amarillo (pintura reflectiva de larga duración) con alta resistencia al impacto y concreto de 4000PSI con varilla de refuerzo de ½" (Tipo piramidal con incrustación al pavimento con cuatro (4) anclajes en varilla de 5/8" de diámetro por 4" de longitud, dimensiones: altura de 20 cm, ancho de 15 cm y largo de 100 cm). Incluye accesorios y materiales para fijación). La luz entre bordillo debe ser de 20 cm e interrumpir en accesos a garajes y rampas para personas con movilidad reducida (PMR).	UND	9.946	\$ 160.741,00	\$ 1.598.729.986,00
	3	X		Retiro de tachones e hitos con su respectivo anclaje, incluye entrega en la respectiva Entidad Territorial.	UND	8.000	\$ 26.908,00	\$ 215.264.000,00
	4	X		Retiro de pernos de anclaje de tachones e hitos, incluye entrega en la respectiva Entidad Territorial.	UND	2.227	\$ 11.652,00	\$ 25.949.004,00
SUBTOTAL OBRAS								\$ 1.845.528.940,00
VALOR TOTAL								\$ 1.845.528.940,00

NOTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.I.U.		DESCRIPCIÓN		PORCENTAJE
NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximara por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.		ADMINISTRACIÓN	A=	20,00%
NOTA 3: El A.I.U y su discriminación deben estar en porcentaje (%).		IMPREVISTO	I=	0,00%
		UTILIDAD	U=	4,00%
		TOTAL A.I.U	A.I.U.=	24%


 Nombre del proponente CONSORCIO SEÑALIZADOR TR
 Nombre del Representante Legal: JORGE ANDRÉS GIRALDO GARCÉS